

RYNEK DRZEWNY

ORGAN DLA HANDLU I PRZEMYSŁU DRZEWNEGO

OFICJALNY ORGAN GIEŁDY DRZEWNEJ W BYDGOSZCZY, OFICJALNY ORGAN ZWIĄZKU PRZEMYSŁOWCÓW DRZEWNYCH W POZNANIU, OFICJALNY ORGAN KURSU HANDLU DRZEWEM W BYDGOSZCZY.

WYCHODZI W PONIEDZIAŁKI, ŚRODY I PIĄTKI.

PRZEDPŁATA na styczeń 1928 r. wynosi: w Poznaniu przy odbiorze w ekspedycji: 4,75 złote. Na pocztach 5,09 złote. Pod opaską wprost z ekspedycji w kraju i w wolnym mieście Gdańsku: 5,50 złote. Pod opaską za granicą (oprócz Gdańska): 6,60 złotych. Numer pojedynczy kosztuje: w Poznaniu w Ekspedycji 40 groszy. Z przesyłką pocztową w kraju i w wolnym mieście Gdańsku 45 groszy. Zagranicą 50 groszy.

Redakcja, Administracja i Ekspedycja
„RYNKU DRZEWNEGO”
Poznań, Wielkie Garbary 20. Nr. telefonu 1820.
DRUKARNIA:
Poznań, Wielkie Garbary 20. Nr. telefonu 3406.
Konta bieżące: P. K. O. 206377 — Bank Handlowy w Warszawie Oddz. w Poznaniu — Bank Przemysłowców
Poznań — Bank Pozn. Ziemstwa Kredyt. w Poznaniu.

OGŁOSZENIA: Za tekstem: 20 gr. od miejsca milimetr. (strona czterołamowa). W tekście zaś lub przed tekstem: 55 gr. od miejsca milimetr. (strona dwułamowa).
OGŁOSZENIA: Z tabelkami o 30 procent więcej. Przy większych i kilkakrotnych ogłoszeniach stosowny rabat. Dla poszukuj. posad przy jednorazowym ogłoszeniu 30 proc., przy dwurazowym 40 proc. i przy trzyrazowym 50 proc., rabatu. — Każda nowa podwyżka obowiązuje wszystkie już przyjęte ogłoszenia od dnia — zmiany cen bez uprzedniego zawiadomienia. —

Przedruk dozwolony tylko za podaniem źródła (Rynek Drzewny w Poznaniu).

Zagadnienia przemysłu dyktowego w Polsce.

Jak wiadomo sprawa regulacji handlu surowcem olchowym z Niemcami była wyłączona z tych kwestji, których rozstrzygnięcie powołało do życia umowę drzewną.

W dniu 22 grudnia r. ub. wydane urzędowe rozporządzenie, zmieniające stawki celne na drewno. Zmiany w rozporządzeniu, a dotyczące drewna gatunków iglastych i niektórych liściastych, pozostają bez wpływu na normalizację handlu drzewnego w dziedzinie polityki celnej, gdyż na podstawie zastrzeżenia poprzednie taryfy celne w stosunku do państw, z którymi rząd nasz zawarł umowy handlowe, powstają nadal.

Rozporządzenie to reguluje wreszcie kwestję wywozu surowca olszowego, przez co toruje drogę dla eksportu dykt klejonych do Niemiec.

W końcu r. ub. utworzono zrzeszenie fabrykantów dykt i fornierów w Polsce w celu obrony swych interesów przemysłowych, którym zagrażała stagnacja wadliwa natenczas, polityka polskiego eksportu drewnem. Usilne starania owego związku u rządu, mające na uwadze podniesienie cła wywozowego od drewna olszowego, uwieńczyły się pomyślnym skutkiem, bo na podstawie wymienionego rozporządzenia ustala się cło na ten materiał na 1. 5 zł od 10) kg.

Porównując z poprzednią stawką jest to zwyczajka 1.100 procentowa zatem dosyć pokaźna i wystarczająca, żeby umożliwić zbyt na niemieckich rynkach polskich dykt.

Starania związku fabr. dykt i forn. szły również w tym kierunku, żeby cło na olchę, nie było mniejsze od cła na osikę, (z osiki wyrabia się fornieri przedniejszej jakości) wskutek czego cena z tego musiałaby się obniżyć

Kontrakcję w tej materji podjęli kupcy i przemysłowcy drzewni, gdyż, co jest zrozumiałe, podniesienie cła na wymienione gatunki było wbrew ich interesom, jednak miarodajne czynniki rządowe przychyliły się do postulatów fabrykantów, mając na celu rozwój krajowej fabrykacji dykt.

Intrepretując w dalszym ciągu rozporządzenie grudniowe, stwierdzamy, że jednakowóż w pewnej mierze krzywdzi ono eksporterów surowca olszowego, a mianowicie: w orbitę mocy uchwalonego rozporządzenia, wchodzi te transakcje na dostawę surowca, które zostały zawarte przed ogłoszeniem rozporządze-

nia, co stwarza, rzecz jasna, eksporterom trudne warunki do realizacji dostawy. Inna rzecz że eksporterzy, przewidując przychylnie stanowisko czynników rządowych wobec wysuniętych przez Zw. fabr. dykt i fornierów postulatów, uskuteczniłi zawczasu większe transakcje i przyjęli zobowiązania na dostawę znaczniejszych partji surowca olszowego.

Osądzając bezstronnie omawianą sprawę, przyznać należy wiele słuszności producentom dykt w ich żądaniach, które zresztą stanowią żywotne kwestje tego przemysłu, żeby zaś ogół interesujących się mógł zająć w tej kwestji odpowiednie stanowisko, należy wglądnać w istotę zagadnień przemysłu dyktowego.

W Polsce istnieje blisko 20 zakładów, produkujących dykty klejone, które swe fabrykaty zbywają przeważnie na rynkach zagranicznych; krajowa konsumpcja i w tym dziale jest minimalna, jeżeli zważymy, że wynosi ona zaledwie piątą część ogólnej produkcji.

Opierając się na statystyce, stwierdzamy że w 1927 r. eksport tych wyrobów określał się na ca 140.000 m. sześć., natomiast zapotrzebowanie wewnętrzne ograniczyło się zaledwie do 34.000 m. sz.

Stosunkowo znaczna wartość wywozowych fabrykatów olszowych (50 milj. zł za 1927 r.) wywiera dość poważny wpływ na aktywę polskiego bilansu handlowego. Wysokie stawki celne na olchę skutecznie mogą ochronić od ewtl. kryzysu nasz przemysł dyktowy i zmuszą wreszcie Niemców do zainteresowania się naszymi fabrykatami, ponieważ dotąd, czerpiąc pod dostatkiem surowiec z lasów polskich, na które cło było w każdym niskie, zasilali nim Niemcy swój przemysł dyktowy; rozwijali go kosztem naszej nieracjonalnej polityki eksportowej.

Niemal cały wywóz dykt skierowuje się do Anglii, skąd po zaspokojeniu tam potrzeb wewnętrznych, reszta materiału odchodzi do innych krajów. Strona finansowa zawieranych transakcji przez odbiorców zagranicznych polega na tem, że zazwyczaj kupcy uiszczają ca 80% należności po załadowaniu na statek, resztę (20%) wypłaca się po odbiorze towaru.

Interpozycja Anglii w tym handlu nie jest oczywiście pozbawiona zysków i to dość znacznych, bo uśredkowując na swych rynkach zapasy dykt, kupcy angielscy ustalają na nie ceny, wprawdzie odpowiadające wysokości konjunktury, lecz zaznaczyć należy

że zapotrzebowania na dykty na międzynarodowym rynku fabrykatów drzewnych stale wzrasta, to też i ceny na nie współmiernie zwyżkują.

Angielscy kupcy znakomicie wykorzystali dla siebie uciążliwe warunki materialne przemysłu dyktowego w Polsce. Brak gotówki na zakup surowca, niemożność uzyskania kredytów rządowych i prywatnych sprawił, że produkcja fabryk była uzależniona od kapitału angielskiego. Ztamtąd czerpano niezbędne środki do utrzymania produkcji, tam ustalono wytyczne ceny, oczywiście minimalne, które niemogły dać tych zysków jakich należałoby się spodziewać w związku z wysoką konjunkturą i tam wreszcie odchodziła niemal cała wytwórczość tego przemysłu, żeby następnie (co mogło się zdarzyć) pod marką „made in England” wywieźć je na inne rynki odbiorcze.

Niskie ceny, płacone za wyroby, zależność finansowa od kupców angielskich, częste ewolucje nastrojów na rynkach W. Brytanji, skutek czego zbyt produkcji nie był zawsze zapewniony, wszystko to razem było bodźcem do szukania innych źródeł odbiorczych.

Obecna sytuacja na rynku angielskim ukształtowała się niepomyślnie dla polskiego przemysłu dyktowego, ponieważ nagromadzony tam materiał zaważył na poziomie zapotrzebowania, co w rezultacie zmusza naszych fabrykantów zbywać bieżącą produkcję po cenach nieodpowiadających nawet najmniejszej kalkulacji kupieckiej, względnie przerwać produkcję; z kolei fakt ten wywołałby przykre konsekwencje natury ekonomiczno-gospodarczej.

Wojna celna z Niemcami była dla zbytu krajowej produkcji dykt tamą nie do usunięcia, zresztą analogiczny objaw miał miejsce w dziale materiałów tartych które również w tym czasie wywożono do Anglii i też po cenach niekorzystnych.

Uniezależniając się od kaprysów Anglików i zdobywając rynek niemiecki, krajowy przemysł dyktowy będzie w stanie usamodzielnic się a w każdym razie uzyskać lepsze ceny, a gdyby jeszcze dziedzinę tą zasilić w potrzebne kredyty inwencyjne, bądź to rządowe czy też prywatne na dogodnych warunkach, wówczas szybki rozwój jej byłby zagwarantowany.

Za jedną z konsekwencji masowego wywozu surowca do Niemiec należy uważać nawskroś nienormalny objaw, jaki znalazł miejsce w omawianym przemysle, charakteryzuje on plastycznie wysoką konjunkturę na drewno okrągłe.

Jak wiadomo olszyna rośnie przeważnie w drzewostanach, należących do posiadzcili prywatnych, przytem zaznaczyć wypada, że właścicielami niektórych obiektów leśnych są fabryki dykt. Częste trudności, wynikające z przyczyn o podłożu ekonomicznym, sprawiły, że tym fabrykom kalkulowała się o wiele lepiej sprzedaż surowca olszowego zagranicę niż zużycie go w swem przedsiębiorstwie.

Powstał zatem objaw w tej dziedzinie, który budził obawy zupełnego zaniku produkcji dykt w kraju, tej gałęzi przemysłu, która wykazała niepospolity zasób siły rozwojowej. Poszczególne fabryki, posiadając zdolnych i fachowych kierowników, w ostatnich latach osiągnęły wysoki poziom pod względem ilości produkcji jak też jakości jej; walcząc ustawicznie z rozmaitemi przeszkodami, zdołano jednak pozyskać uznanie dla swych wyrobów w kraju i zagranicą. Udoskonalenie w tym kierunku postępuje wciąż naprzód, świadczy o tem fakt, że z powodzeniem wyrabia się już dykty grubości $\frac{7}{8}$ mm. złożonych z 3 płytek.

Niestety mierna, a nawet szczupła zasobność ludności Polskiej, uniemożliwia nabycie wyrobów w lepszych gatunkach i okoliczność ta zmusza ograniczyć swe skromne zapotrzebowanie na fabrykaty średniej i niższej jakości przyczem odnośne zakłady, nie po-

siadając płynnych kapitałów, nie mogą kredytować odbiorcom krajowym towaru, to też obroty uskutecznią się przeważnie za gotówkę.

Wysokowartościowy i najlepszy materiał odbiera zatem zagranicą.

Fluktuacja cen na surowiec olszowy, przyczyniła się, że wartość fabrykatów ulega również znacznym wahaniom.

Ceny na dykty są istotnie bardzo niejednolite, różnica między poszczególnymi sortami wynosi nieraz 90 f. szt. za m. sześć. Wartość najtańszych wyrobów wacha się w granicach 8 f. szt., najdroższe dochodzą do 100 f. szt. za m. sz.

Reasumując przytoczone tu okoliczności bytu przemysłu dyktowego w Polsce oraz warunki sprzedaży swej produkcji, przyjdziemy do wniosku, że niewątpliwie dziedziną tą jest uposażona w bogatą inicjatywę i stej racji zasługuje na uznanie i poparcie.

Stan naszego bilansu handlowego nie jest zadowalający; według ostatnich danych za grudzień r. ub. bilans handlowy wykazał dalszy wzrost deficytu. W tym czasie eksport obliczono na 125 milj. natomiast import 160 milj.

W Porównaniu z listopadem eksport zmniejszył się o 8 milj. zł. import zaś wzrósł o 5 milj. Zadanie naszych czynników gospodarczych jest jasne — dążyć do aktywu, drogę intensywniejszego eksportu, lecz nie surowca, gdyż jest to tylko doraźna korzyść. Taki środek zaradczy cechuje krótkowzroczną politykę eksportową; należy przedewszystkiem poprzeć krajową produkcję, dodać jej impulsu do twórczej pracy (kredyty) i stworzyć dla niej warunki, w których rozwój jej dotarłby do najwyższych poziomów.

Gospodarka leśna i przemysł drzewny w Polsce.

(Ciąg dalszy)

Udział polskiej produkcji leśnej w międzynarodowym obrocie drzewnym wykazuje korzystne dane Polska odgrywa po Stanach Zjednoczonych, Finlandji, Kanadzie i Szwecji rolę jednego z najważniejszych dostawcy i zajmuje piąte miejsce co do objętości wywozu pomiędzy eksportującymi krajami świata i pomiędzy krajami Europy po Finlandji i Szwecji — na trzecim miejscu. Dla dokładnego zobrazowania znaczenia i roli, jaką zajmuje polski eksport drzewny ilościowo w międzynarodowym obrocie podaje się następującą tabelę:

Udział Polski w światowym eksporcie.

	Wywóz drewna w roku	
	1922	1923
w tonach		
1. Stany Zjedn. Ameryki Półn.	5,137,600	6,638,400
2. Finlandja	3,364,800	3,771,200
3. Kanada	2,398,400	3,528,000
4. Szwecja	2,667,200	3,064,000
5. Polska	1,993,819	2,654,233
6. Czechosłowacja	1,144,117	1,635,992
7. Jugosławja	816,600	1,322,780
8. Rosja	396,400	957,800
9. Austrja	744,000	856,000
10. Rumunja	704,000	800,000
11. Norwegja	484,800	456,000
12. Łotwa	442,000	757,000
13. Litwa	296,000	286,400
14. Estonja	136,000	177,600
	20,725,737	26,915,406

Udział Polski w eksporcie drzewnym jest stosunkowo dość wielkim, gdyż wynosi 16% całkowitego eksportu tych krajów europejskich, które w handlu światowym odgrywają znaczniejszą rolę.

Wyroby polskiej produkcji eksportuje się nie tylko w stanie surowym, lecz także w stanie mniej lub więcej obrobionym. Ostatnie j st z stanowiska ogólnie gospodarczego dla aktywnego bilansu handlowego Polski o największym znaczeniu. Eksport półobrobionych produktów drzewnych przyjmuje coraz większe rozmiary; podczas gdy w roku 1913 z lasów Polski wywieziono 40% surowca i 60% półfabrykatów to w 1924 roku eksport drewna surowego wynosił tylko 29%, a wywóz materj obrobionego 71 procent.

Znacznie wzrósł eksport jakościowo bardzo cennych materj. tartych, wywiezionych w dużej ilości w ciągu trzech lat.

Masa eksportowanych z Polski materiałów tartych.

(w tonach.)				
1922	1923	1924	1925	1926
791,160	822,088	1,142,851	1,151,100	1,511,338

Stale wzrastający wywóz polskiego materiału tartacznoego wpływa poważnie na europejskie rynki zbytu. Eksport materiału tartacznoego z Polski i Wolnego Miasta Gdańska wynosił w 1924 912,000 metrów sześć. lub 5,5 procent tego materiału wywożonego z krajów eksportowych. (Dokończynie nastąpi.)

SPRAWOZDANIA HANDLOWE.

Z EUROPEJSKIEGO RYNKU DRZEWNEGO.

(Dokończenie.)

Niewyraźny nastrój rynku drzewnego w Gdańsku był charakterystycznym objawem w październiku; w tym czasie eksport sięgał zaledwie 130.000 tonn, czyli o 2.000 tonn mniej niż w wrześniu i o 60.000 tonn mniej niż w sierpniu.

Październik zatem dla gdańskiego handlu eksportowego był w roku ub. miesiącem z przejawami stagnacji.

Zasadniczą przyczyną tego zjawiska było przepelnienie drewnem portów angielskich.

W październiku odbyło się w Szwecji wiele licytacji na okrągłaki w lasach państwowych. Wszędzie niemal stwierdzono duży popyt z wyraźną tendencją zwyżkową na ceny, które podniosły się w porównaniu z 1926 r. ca na 25%.

Wskutek tego tamtejsi tartacznicy uważali za właściwe podjąć akcję w celu unormowania stosunku cen mat. tartych do surowca, jednak trudno jest jeszcze przewidzieć o ile uda im się ta impreza, ponieważ Anglja chwilowo wstrzymała się od zakupów poczęści wskutek nagromadzonych w stocznjach zapasów.

Zato na rynkach państw skandynawskich mat. drzewnego jest niewiele, w każdym bądź razie mowy być nie może o zapełnieniu drewnem rynków francuskich, niemieckich belgijskich, hiszpańskich i innych.

Szwedzkie umowy na dostawę mat. tartych na 1928 r. nie przekraczały w początku listopada 120 tys. st. Co się dotyczy zaś wywozu w ostatnich miesiącach roku ub. zaznaczyć należy, że stopniowo zmniejszał się on, zwłaszcza po wyczerpaniu zapasu sortymentów jodłowych. Do 1 listopada sprzedano mat. tartych (za 10 mies.) 925 tys. st.

Stosunkowo słabo interesowano się w październiku surowcem fińlandzkim.

Fakt ten miał swe uzasadnienie, ponieważ do końca października ilość mat. tartych określała się na 1. 175.000 st. - o 50 tys. st. więcej niż za 1926 r.

Większe zakupy poczynili nabywcy angielscy, niemieccy i poczęści hiszpańscy, a w końcu października i na początku listopada na fińlandzkim rynku drzewnym ukazali się również i agenci francuscy, którzy zakupili około 28 tys. st. drewna z warunkiem dostawy jeszcze w 1927 r. Łącznie z temi tranzakcjami sprze-

dano większe ilości zsiniałego drewna po cenie (średnio) 11-11.10 f. szt.

Południowo-fińlandzki mat. średnich gatunków osiągnął cenę 13 f. szt. za 7" niesortowane sosnowe battensy.

Pozostałe partje białej sosny sprzedano niemcom na warunkach natychmiastowego załadowania fob Wybörg, przyczem zaakceptowano następujące ceny (w f. szt. za 1 st.): 8" dealsy i batensy 19. bordsy 15, bordsy 7" 14,5, dealsy batensy i bordsy 6" 13,5.

Nieznaczne tylko sprzedaże, uskuteczniiono na 1928 r.

Nabywcy utrzymywali, że ceny są zbyt wygórowane, natomiast sprzedawcy uzasadniali swe nieustępliwe stanowisko znacznym wzrostem wartości drzewa na pnju w porównaniu do 1926 r.

Wśród sfer zainteresowanych istnieje przekonanie, że obniżenie cen o 10 szyl. wpłynie dodatnio, bo ożywczo na handel.

Ogółem sprzedano do końca grudnia na 1928 r. 240.000 st.

Największym odbiorcą były Niemcy.

W końcu podaje się do wiadomości, że produkcja Finlandji za 1927 r. wynosiła ogółem 1.300.000 st. mat. tartych; wartość zaś eksportowanego drewna za styczeń-sierpień sięga 2,155.5 milj. mk, wobec 1.673,8 milj. mk. za ten sam czas w 1926 r.

W roku ub. zwiększył się również wywóz papieru z Finlandji.

RYNKI KRAJOWE.

Wyniki sprzedaży drewna użytkowego i opałowego w nadleśnictwach państwowych.

Nadleśnictwo Państwowe Podanin D. L. P. Poznań.

Licytacja w dniu 9. stycznia 1927 r.

Sosna	II. kl.	32,23 m ³	za m ³	56,47 zł
"	III. "	276,65 "	"	43,00 "
"	IV. "	70,25 "	"	27,05 "
"	szczapy opałowe	"	"	9,52 "
"	wałki opałowe	"	"	6,26 "
Dąb	szczapy użytkowe	"	za mp.	14,00 "
"	wałki użytkowe	"	"	12,50 "
"	szczapy opałowe	"	"	9,90 "
"	wałki	"	"	7,75 "
Brzoza	szczapy opałowe	"	"	11,00 "

KOMUNIKAT MINISTERSTWA ROLNICTWA.

Ceny w okregach: wileńskim, białowieskim i łuckim w okresie od 1. XII. 27 r. do 1. I. 1928 r. f-co wagon stacja załadowcza.

Kłocce i dłużyce sosnowe 20-25 cm. za 1 m ³	9-14 szyl.
" " " 25-30 "	15-23 "
" " " 30-40 "	20-28 "
" " " ponad 40 "	35-38 "
Sosnowe słupy telegraficzne "	18-19 "
Drewno kopalniane "	10-11 "
Świerkowe drewno papiernicze za 1 mp	3,00-3,10 dol.
Kłocce dębowe 35-40 cm. za 1 m ³	45-50 szyl.
" " " 40-50 "	60-70 "
" " " ponad 50 "	100-110 "
" olchowe do wyrobu dykt	32-34 "
" brzożowe " "	23 28 "
" grabowe " "	25-29 "
" osikowe zapalczane "	32-34 "
Sosnowe podkłady kolejowe za 1 sztukę	8,40 zł
Kleпка dębowa i bindra loco skład	11,50-12,00 szyl.

GDAŃSK.

Ceny w okresie od 1. XII. 1927 r. do 1. I. 1928 r.

Bloki sosnowe za 1 m ³	55-57 szyl.
Sosnowe słupy telegraficzne mniejszych wymiarów	22-24 "
" " " większych "	30-31 "
Sosnowe drewno kopalniane "	15 16 "
Sosnowe podkłady za sztukę	4-4 1/2 "
Dębowe " "	7 1/2-8 1/2 "
" " " belgijskie "	8 "
Sosnowe słupy za sztukę	7,6-8 "
Sosnowe bale angielskie za standart	11,80-12,00 zł
Świerkowe " " "	10,00-10,00 zł
Plansony dębowe za 1 m ³	3,10-4 szyl.
Sosnowy towar odziomkowy w blokach za 1 m ³	5 - 5,10 zł

KALENDARZ TERMINOWY SPRZEDAŻY DREWNA ZARZĄDÓW LEŚNYCH,

ogłaszających swe sprzedaże w Rynku Drzewnym.

S. = Submisja
L. = Licytacja
W. = Z wolnej ręki

Termin	Miejscowość (lokal sprzedaży)	w. = Woje- wództwo d. = Dyrekcja Lasów Państw.	Rodzaj drewna	Długość		Kopalniaki i inne użytkowe		Drewno opalowe	Bliższe szczegóły	Rodz. sprz.	U w a g i	
				sztuk	m ³	m ³	mp.					mp.
dnia	godz.		klasa						W. R.D. oglo- sze- nie			
26. I. 28.	900	P. N. Durowo (lokal p. Wierzejewskiej w Wągrówcu) Zarząd Lasu Antoniewo (kanc. Nadl. Kłosnowa)	d. - pozn.	sosna brzoza	II-IV							
	1000		w. - pom.	sosna		725	447,55					
	1000		d. - pozn.									
	1030		d. - radom	sosna		5915,16						
27. I. 28.	1100	P. N. Szarłata (kancelarja) P. N. Oborniki (sala p. Naroczyńskiego w Oborn.) P. N. Bolewice (kancelarja) P. N. Jachcice (kancelarja) P. N. Sieraków (kancelarja) P. N. Dębowo (kancelarja) P. N. Podanin (kancelarja)	d. - bydg.		I-IV	6899	6860,47	2514,05				
	930		d. - pozn.	sosna			1000,—					
	1030		d. - pozn.	dąb	I-IV	254	220,87					
	1100		sosna	I-IV	2796	2218,33						
	1100		d. - bydg.	sosna	I-IV	862	981,97					
	1100		d. - pozn.	sosna	I-IV	3499	2218,56					w tem + m ³ 278,09
	1100		d. - pozn.	sosna	I-IV	4472	4468,01					w tem + sosn. sztuk 149, m ³ 180,94.
			dąb	I-V	666	163,78						
			świerk	II-IV	237	94,63						
			brzoza	II-IV	126	26,31						
	grab	I-IV	72	16,42								
	olcha	I-IV	262	89,06								
	1100	d. - pozn.	sosna	I-IV	2369	1761,99						
		dąb	I-V	100	66,44							
28. I. 28.	1100	Wielkopolska Izba Roln. (Wydział Leśnictwa)	w. - pozn.	sosna	I-IV		315,01					
30. I. 28.	1100	P. N. Chylonja (kancelarja)	d. - toruńska	dąb	I-V	629	380,25	75—				
			sosna	I-IV	1652	1132,53						
			buk	I-IV	1172	564,25	279—					
			świerk	II-IV	21	15,06						
1200	P. N. Wawrzynowo (kancelarja)	d. - toruńska	sosna	I-III	260	275,95						
1200	D. L. P. Radom (kancelarja)	d. - radom	dąb			427,33						
		sosna				1676,60						
31. I. 28.	900	Magistrat miasta Torunia (Wydział Dóbr Miejsk.) P. N. Leszno (kancelarja) P. N. Kościerzyna (kancelarja) P. N. Mochy (kancelarja) P. N. Różanna (hotel p. Nowaka w Koronowie) P. N. Przewodnik (kancelarja) P. N. Zbiczno (kancelarja) D. L. P. Radom (kancelarja)	w. - pom.	sosna	I-IV	1959	1433,76					
	1000		d. - pozn.	sosna	I-IV	2007	1677,70					
	1000		d. - toruńska	sosna	I-IV	307	425,33					
			dąb	I-V	639	597,34						
			buk	I-IV	787	532,77						
	1000		d. - pozn.	sosna	I-IV	2668	1342,52					
	dąb	II	1	0,79								
	brzoza	V	4	0,93								
	1100	d. - bydg.	sosna	I-IV	1416	1276,47						
	1200	d. - bydg.	sosna	I-IV	3912	3276,83	513,75					
	1200	d. - toruńska	sosna	I-IV	2577	3138,31					w tem + szt. 175, m ³ 247,42	
	1200	d. - radom	sosna			422,27						
1. II. 28.	1200	D. L. P. Radom (kancelarja) Majętność Tulce (kancelarja)	d. - radom	dąb			899,04					
3. II. 28.	1000	P. N. Stronno (hotel p. Nowaka w Koronowie)	w. - pozn.	osika		30	30,—					
	1000	P. N. Gniewowo (kancelarja)	d. - pozn.	sosna	I-IV	999	1876,51				w tem + szt. 179, m ³ 316,95	
	1100	P. N. Wanda (kancelarja)	d. - toruńska	sosna	I-IV	933	1431,96					
	1100	P. N. Swieca (kancelarja)	buk	I-IV	409	305,53	28,—					
	1100	P. N. Osie (kancelarja)	dąb	I-V	721	508,47	31,—					
	1100	d. - pozn.	sosna	I-IV	1733	820,35						
	1100	d. - pozn.	sosna	I-IV	2457	887,04					w tem + m ³ 25,54	
	1100	d. - bydg.	sosna	I-IV	4219	3564,65	476,92					

Notowania oficjalnej Giełdy Zbożowej w Poznaniu:

Cena za 100 kg. netto franco stacja załad., ładunki całowagonowe, dostawa natychmiastowa.
dnia 21. 1. 1927 r., na z y t o: 38.80 — 39.80 zł.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.

Dla informacji zainteresowanych — załączamy odpis pisma Dyrekcji Lasów Państwowych w Bydgoszczy z odpowiedzią pewnej firmie drzewnej w sprawie udzielenia kredytów na zakupione drewno:

Na pismo Firmy z dnia 16/XII. 27 r. zawiadamiam, że Dyrekcja w b. roku gospodarczym będzie udzielała kredytu na zakupione drzewo, jednakże sprawa ta będzie indywidualnie rozpatrywana i załatwiona przez Dyrekcję.

Za Dyrektora Lasów Państwowych
Inspektor Lasów Państwowych.

Szwajcarski przemysł papierniczy za rok 1926 był aktywny. Eksport wynosił 1170 wagonów import zaś 920 wagonów. Zapotrzebowanie wewnętrzne wynosiło ca 7000 wagonów, które pokryto z własnej produkcji.

Notowania dewiz z dnia 24. stycznia 1928 r.

Obsługa radiotelegraficzna P. A. T-icznej.

Dewiza	Stopa dyskont.	Parytet w zł	Notowania za	w Warszawie	Gdańsku	Berlinie	Londynie	Nowym Jorku	Paryżu	Pradze	Zurychu	Wiedniu
Warszawa	8	—	100 zł	—	57,65	47,175	43,50	11,25	—	—	58,25	79,68
Poznań	8	—	100 zł	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Gdańsk	6	173,52	100 Gd. gld.	—	—	81,84	—	—	—	—	—	—
Berlin	7	212,34	100 R. M.	—	122,393	—	20,45 ^{1/2}	23,84	—	—	123,76 ^{3/4}	168,75
Belgia	5	123,94	100 belg.	124,30	—	58,50	34,99 ^{1/2}	0,62	354,50	—	72,35	98,68
Bukareszt	6	172,—	100 l.	—	—	2.601	7,90	17,50	15,65	—	3,20	4,36 ^{3/4}
Budapeszt	6	155,90	100 pengó	—	—	73,42	27,88 ^{1/2}	—	—	—	90,77 ^{1/2}	123,82
Holandja	3 ^{1/2}	358,31	100 gld. hol.	—	—	169,46	12,08 ^{3/4}	40,36	1026,75	—	209,55	285,65
Kopenhaga	5	238,88	100 k. d.	—	—	112,46	18,20	26,78 ^{1/2}	—	—	139,05	189,65
Londyn	4 ^{1/2}	43,38	1 funt szterl.	43,45 ^{3/4}	25,00 ^{1/2}	20,47	—	4,87 ^{3/4}	124,02 ^{1/2}	—	25,31 ^{1/2}	34,52
Nowy Jork	3 ^{1/2}	8,9141	1 dolar	8,90	—	4,19,85	4,87 ^{11/32}	—	25,44	—	5,19,30	708,05
Paryż	4	172,—	100 fr. franc.	35,05	—	16,515	124,02	3,93 ^{1/2}	—	—	20,40 ^{3/4}	27,83 ^{1/2}
Praga	5	180,62	100 k. cz.	—	—	12,441	164,46	2,96 ^{1/2}	75,50	—	15,38 ^{3/4}	20,97 ^{3/4}
Rzym	7	172,—	100 l.	47,20	—	22,24	92,02	5,29 ^{1/4}	134,90	—	27,48 ^{1/2}	37,50 ^{1/2}
Szwajcaria	3	172,—	100 fr. szwajc.	171,68	—	80,875	25,31 ^{1/4}	19,26 ^{1/2}	489,75	—	—	136,38
Sztokholm	3 ^{1/2}	238,88	100 k. szw.	239,50	—	112,70	18,16	26,85	684—	—	139,40	190,12
Wiedeń	6 ^{1/2}	125,43	100 szyling.	125,65	—	59,185	34,60	14,12	—	—	73,20	—

Redaktor odpowiedzialny za dział Rynku Drzewnego Józef Ziółkowski, za dział ogłoszeń i administrację wydawnictwa Edmund Bartz

Sprzedaż drewna.

Dyrekcja Lasów Państwowych w Łucku

ogłasza, że w dniu **14. lutego 1928 b. r.** o godzinie 11-tej przed południem, odbędzie się w lokalu Dyrekcji — Łuck, ul. Ks. Józefa Poniatowskiego Nr. 1 — sprzedaż, w drodze **licytacji ustnej** i ofertowej wyrobionych materiałów drzewnych, znajdujących się w Nadleśnictwie Kiwerceckim, przy st. kol. Kiwerce, w ilości około 233,25 m³ bloków sosnowych I kl. i około 51,55 m³ bloków sosnowych II kl.; w Nadleśnictwie Trościanieckim, przy st. kol. Kiwerce, w ilości około 172,93 m³ bloków dębowych, 103,31 m³ kłoców dębowych tartacznych, 102,58 m³ kłoców olchowych fornierowych, 136,71 m³ kłoców olchowych tartacznych i około 10,11 m³ plansonów; w Nadleśnictwie Klewańskim na zrebie w odległości 8 klm. od st. kol. Klewań, w ilości około 770,43 m³ dłuźyc sosnowych; w Nadleśnictwie Łuckiem przy stacji kol. Łuck w ilości około 220 m³ bloków dębowych fornierowych, 665 m³ kłoców dębowych tartacznych I kl. 200 m³ kłoców dębowych tartacznych II kl. i około 71 m³ kłoców dębowych tartacznych III kl. oraz około 180 m³ bloków fornierowych przy st. kol. Wojnica.

Wykaz jednostek licytacyjnych, szczegóły sprzedaży, warunki przetargu, wzór umowy kupna sprzedaży — są do przejrzania w Dyrekcji, przeznaczone zaś do sprzedaży materiały można oglądać na miejscu, po uprzednim zgłoszeniu się w odnośnym Nadleśnictwie.

Dyrekcja Lasów Państwowych
w Łucku.

Nr. 1555/G. II.

Sosnowy materiał tarty

(bale i deski)

kopalniaki sosnowe

poszukuje dla 1a firm belgijskich i uprasza o oferty od tylko **pierwszorzędnych dostawców**

W. Sadowski Bruxelles rue du Lac 21 (Belgie)

26

Poszukuje się kupna

sosnowego drewna kopalnianego

dla nadreńsko-westfalskiego rewiru węglowego (Niemcy) w długich dragach lub w stemplach franko stacja wysyłkowa albo franko niemiecko-polska stacja gran. za gotówkę.

Oferty pod adresem

Grubenholz-Lagergesellschaft m. b. H

ESSEN, Semperstrasse 12

albo naszego zastępcy: **KARL SCHOLZ, Wypalanki poczta Kiszewo, powiat Oborniki.**

Państwowe Nadleśnictwo Bartodzieje

w Bydgoszczy ulica Garbary nr. 8-9 218
sprzeda w drodze pisemnego przetargu (submisji) w dniu **8-go lutego 1928 r.** następujące drewno użytkowe sosnowe ze zębów roku gospodarczego 1927-28.

Los 1. Leśnictwo Emiljanowo, oddział 68 (zrąb) sztuk 912 w tem I kl. 58,31 m³, II kl. 427,73, III kl. 407,69, IV kl. 32,31 m³. Razem 926,04 m³.

Odległość od stacji kolejowej Brzoza 6 klm.

Los 2. Leśnictwo Zimnawoda, oddział 166a (zrąb) sztuk 443 w tem I kl. 29,88 m³, II kl. 169,96, III kl. 239,70, IV kl. 15,85. Razem 455,39 m³.

Odległość od stacji kolejowej Bydgoszcz 4-5 klm.

Los 3. Leśnictwo Małe Bartodzieje, oddział 151c (zrąb) sztuk 1269 w tem I kl. 22,87 m³, II kl. 329,74, III kl. 614,02, IV kl. 65,01. Razem 1.031,64 m³.

Odległość od stacji kolejowej Bydgoszcz 4-5 klm.

Pisemne oferty z napisem „submisja“ w zalakowanych kopertach należy nadesłać do kancelarii Nadleśnictwa do dnia **8 lutego b. r.** godz. 11-tej (jedenastej) poczem nastąpi otwarcie ofert w obecności ewtl. przybyłych oferentów. W ofercie należy podać cenę przeciętną za 1 m³ w cyfrach i słowach na każdy poszczególny los. Przetarg odbędzie się na warunkach submisyjnych które przejrzeć można w Dyrekcji L. P. w Bydgoszczy i w Nadleśnictwie

Nadleśnictwo zastrzega sobie drobne różnice w podanej masie.

Nadleśniczy Państwowy

Submisja na drewno użytkowe.

203

Państwowe Nadleśnictwo Jamy

poczta Mokre, stacja kolej. Gardeja, pow. Grudziądz
sprzeda na ogólnych warunkach sprzedaży drewna wyrobionego,
obowiązujących w Dyrekcji Lasów Państwowych Toruń, następujące
drewno użytkowe z roku gospodarczego 1928.

- Los 1.** Leśnictwo Zwierzyniec oddz. 71c, 453 sztuk dłużyc sosnowych o masie 428,67 m³, w tem I kl 63,47, II kl 214,54, III kl 147,37, IV kl 3,29 m³. Odległość od stacji kolejowej Gardeja 3 klm.
- Los 2.** Leśnictwo Jamy oddz. 96a, 244 sztuk dłużyc dębowych klasy „A” o masie 295,19 m³, w tem I kl 71,75, II kl 135,40, III kl 84,25, IV kl 3,79 m³. Odległość od stacji kolejowej Gardeja 1 klm.
- Los 3.** Leśnictwo Jamy oddz. 96a, 405 sztuk dłużyc dębowych klasy „B” o masie 269,84 m³, w tem I kl 7,33, II kl 43,67, III kl 140,76, IV kl 78,08 m³. Odległość od stacji kolejowej Gardeja 1 klm.
- Los 4.** Leśnictwo Jamy oddz. 96a, 42 sztuk dłużyc bukowych o masie 69,22 m³, w tem I kl 56,98, II kl 10,98, III kl 1,26 m³. Odległość od stacji kolejowej Gardeja 1 klm.
- Los 5.** Leśnictwo Jamy oddz. 96a, 23 sztuk dłużyc sosnowych o masie 63,28 m³, w tem I kl 63,28. Odległość od stacji kolejowej Gardeja 1 klm.
- Los 6.** Leśnictwo Jamy oddz. 82d, 50 sztuk dłużyc dębowych klasy „A” o masie 57,45 m³, w tem I kl 19,37, II kl 35,74, III kl 2,34 m³. Odległość od stacji kolejowej Gardeja 2 klm.
- Los 7.** Leśnictwo Jamy oddz. 82d, 100 sztuk dłużyc dębowych klasy „B” o masie 84,69 m³, w tem I kl 17,91, II kl 33,17, III kl 31,85, IV kl 1,76 m³. Odległość od stacji kolejowej Gardeja 2 klm.
- Los 8.** Leśnictwo Jamy oddz. 84g, 21 sztuk dłużyc dębowych klasy „A” o masie 22,84 m³, w tem I kl 14,42, II kl 7,48, III kl 0,74 m³. Odległość od stacji kolejowej Gardeja 2 klm.
- Los 9.** Leśnictwo Jamy oddz. 84g, 65 sztuk dłużyc dębowych klasy „B” o masie 62,93 m³, w tem I kl 10,95, II kl 21,88, III kl 21,47, IV kl 8,63 m³. Odległość od stacji kolejowej Gardeja 2 klm.
- Los 10.** Leśnictwo Leśniewo oddz. 131a, 298 sztuk dłużyc sosnowych o masie 339,68 m³, w tem I kl 18,32, II kl 146,61, III kl 170,86, IV kl 3,89 m³. Odległość od stacji kolejowej Gardeja 8 klm.
- Los 11.** Leśnictwo Ulrzy oddz. 180c, 1569 sztuk dłużyc sosnowych o masie 1.898,46 m³, w tem I kl 237,17, II kl 970,02, III kl 661,95, IV kl 29,32 m³. Odległość od stacji kolejowej Gardeja 3 klm.
- Los 12.** Leśnictwo Wełcz oddz. 174a, 450 sztuk dłużyc sosnowych o masie 407,79 m³, w tem I kl 25,56, II kl 151,10, III kl 215,14, IV kl 15,99 m³. Odległość od stacji kolejowej Gardeja 8 klm.
- Los 13.** Leśnictwo Białybór oddz. 21a, 530 sztuk dłużyc sosnowych o masie 366,08 m³, w tem I kl 14,38, II kl 152,43, III kl 194,23, IV kl 5,04 m³. Odległość od stacji kolejowej Wałdowo szlacheckie 2 klm.
- Los 14.** Leśnictwo Białybór oddz. 21a, 245 sztuk dłużyc dębowych o masie 62,54 m³, w tem I kl 2,14, III kl 12,99, IV kl 43,16, V kl 4,25 m³. Odległość od stacji kolejowej Wałdowo szlacheckie 2 klm.
- Los 15.** Leśnictwo Rudnik oddz. 37b, 85 sztuk dłużyc sosnowych o masie 95,18 m³, w tem I kl 8,96, II kl 86,22 m³. Odległość od stacji kolejowej Mniszek 3 klm, od stacji kolejowej Wałdowo szlacheckie 3 klm.

Pismem oferty z napisem „Submisja” należy nadesłać do nadleśnictwa do dnia **8. lutego 1928 r.** godzina 10-ta poczem nastąpi otwarcie ofert.

Oferenci, biorący udział w submisji winni złożyć wadium w wysokości 5% ofiarowanej sumy na dany los. Nadleśnictwo zastrzega sobie drobne różnice w podanej masie. Bliższych wyjaśnień co do warunków sprzedaży udziela nadleśnictwo.

Nadleśniczy Państwowy.

LEŚNIK

z akademickim wykształceniem z kilkuletnią praktyką w przemyśle drzewnym poszukuje posady w poważnych przedsiębiorstwach drzewnych krajowych lub zagranicznych jak również w prywatnych lasach.

Na żądanie przedłoży świadectwa i referencje. Zgłoszenia do **Adm. Rynku Drzewnego pod nr. 194.**

Kupujemy wszystkie materiały tarty iglasty,

stolarski, budowlany i kantówki, jak i warsztatowy dla budowy wagonów niemieckich.

Kupujemy materiał tarty liściasty,

bukowy, dębowy, jesionowy, jaworowy, grabowy, olszowy, lipowy i orzechowy, a mianowicie bale, deski, tarcice, drewno graniaste, przyrzątki i fryzki.

Kupujemy wszystko drewno okrągłe iglaste,

dłużyce, budulce, kopalniaki, papierówki celulozowe.

Kupujemy okrągłe drewno liściaste,

buk, dąb, jesion, brzoza, lipę, topolę, osikę, olszę, brzozę, orzech i t. d.

Poszukujemy do kupna lasy na wyrąb.

Pełnomocnych pośredników odpowiednio honorujemy.

DŘEVAŘSKÉ PODNIKY, akc. spol.
v PRAZE XII, FOCHOVA TR. 6.

Poszukuje się kupna, pojedynczo lub w całości

1 lokomobile 60 K. M.

2 traktów pionowych 450 m/m i 700 m/m

1 podwójną cyrkularkę

z przynależną do tych maszyn główną transmisją.

Reflektuje się tylko na maszyny utrzymane w najlepszym stanie.

Szczegółowe oferty uprasza się do Adm. R. D. pod nr. 201

MAMY NA SKŁADZIE:

Tabelę kubiczną na drewno okrągłe, rżnięte i ciosane H. Kormana — w cenie 6,- zł za egzempl.

Tabelę kubiczną miary metrycznej dla drzewa okrągłego W. Kamińskiego — w cenie 1,- zł za egz.

„Dawne spory o własność i służebności w Tatrach” M.A. Liberaka - w cen. 0,50 zł za egz.

„Dąbrowy Białowięży” J. Paczowskiego — w cenie 1,- złoty za egzemplarz.

„Luźne kartki” Z. Hryniewieckiego — w cenie 1,50 złoty za egzemplarz.

„Znaczenie pochodzenia nasion w gospodarstwie leśnym” H. Wyrwińskiego — w cenie 2,- złote za egzemplarz.

„Krótki zarys o pomiarze drzew i drzewostanów” W.A. Łuczkiwicza - w cenie 5,- zł za egz.

„Rok myśliwego” Korsaka - w cenie 18,- zł za egz.

„Łowiectwo” podręcznik dla szkół leśnych i rolniczych Sztolcmana — w cenie 3,60 zł za egzempl.

„Polującą Pani” W. J. Połczyńskiego — dla leśników po niższej cenie 3,- zł za egz.

„Cele, zasady i rodzaje doświadczaln. użytkowego” F. Bonasiewicza — w cenie 1,50 za egz.

„Wyróbką drewna” F. Bonasiewicza — w cenie 2,- złote za egzemplarz.

„Lasy i Leśnictwo w Stanach Zjednocz. Ameryki Północnej” J. Rafalskiego - w cenie 8,50 zł za egz.

„Książkę adresową niemieckiego przemysłu drzewn. r. 1926” — w cenie 40,- zł za egzempl.

„Darz Bór” kalendarz leśny na r. 1928, Przeglądu Leśniczego i Rynku Drzew. - w cenie 4,25 zł za egz.

„Kalendarz Myśliwski” na rok 1928 J. Ejsmonda — w cenie 5,- złotych za egzemplarz.

„Regulamin” z dnia 17. VII. 1926 o wykonaniu pracy przy cięciach Poznańskiej Dyrekcji Lasów Państwowych — w cenie 1,- zł za egzemplarz.

Administ. Przeglądu Leśniczego i Rynku Drzewnego

Telefon 1820 — POZNAŃ — W. Garbary 20

Submisja na drzewo użytkowe.

Państwowe Nadleśnictwo Glińnica

(Państwowe Lasy Krotoszyńskie) 205

poczta i stacja kolejowa Odolanów powiat Odolanów

sprzeda na ogólnych warunkach sprzedaży drewna wyrobionego, obowiązujących w Dyrekcji Lasów Państwowych w Poznaniu, następujące drewno użytkowe z roku gospodarczego 1927/28.

Los 1. W leśnictwie Łąkociny oddział 12a — 395 sztuk dłużyc sosnowych o masie 274.53 m³, w tem I kl. 17.54, II kl. 94.86, III kl. 154.87, IV kl. 7.32 m³.

Los 2. W leśnictwie Łąkociny oddział 34 2a — 88 sztuk dłużyc sosnowych o masie 92.03 m³, w tem I kl. 23.99, II kl. 39.72, III kl. 27.39, IV kl. 0.93 m³.

Los 3. W leśnictwie Łąkociny oddział 34 2a — 36 sztuk kłoców dębowych wyborowych (A) o masie 39.52 m³, w tem I kl. 30.86, II kl. 6.41, III kl. 2.25 m³.

Los 4. W leśnictwie Łąkociny oddział 34 2a — 38 sztuk kłoców dębowych (B) o masie 45.02 m³, w tem I kl. 26.02, II kl. 15.74, III kl. 1.54, I kl. 1.72 m³.

Los 5. W leśnictwie Łąkociny oddział 44 2c, 44 4a, — 22 sztuk kłoców dębowych wyborowych (A) o masie 22.64 m³, w tem I kl. 18.40, II kl. 4.24 m³.

Los 6. W leśnictwie Łąkociny oddział 44 2c, 44 4a — 26 sztuk dębowych kłoców (B) o masie 25.63 m³, w tem I kl. 15.37, II kl. 10.26 m³.

Los 7. W leśnictwie Łąkociny oddział 44b — 24 sztuk dłużyc sosnowych o masie 33.34 m³, w tem I kl. 12.67, II kl. 15.32, III kl. 6.35 m³.

Los 8. W leśnictwie Łąkociny oddział 44b — 41 sztuk kłoców dębowych wyborowych (A) o masie 47.11 m³, w tem I kl. 32.57, II kl. 12.55, III kl. 1.99 m³.

Los 9. W leśnictwie Łąkociny oddział 44b — 53 sztuk kłoców dębowych (B) o masie 58.92 m³, w tem I kl. 29.98, II kl. 22.06, III kl. 6.88 m³.

Los 10. W leśnictwie Łąkociny oddział 45b — 59 sztuk kłoców dębowych wyborowych (A) o masie 72.60 m³, w tem I kl. 59.32, II kl. 12.68, III kl. 0.60 m³.

Los 11. W leśnictwie Łąkociny oddział 45b — 71 sztuk kłoców dębowych (B) o masie 78.42 m³, w tem I kl. 45.66, II kl. 30.26, III kl. 2.50 m³.

Los 1—11; odległość od stacji kolejowej ca 4,5 klm.

Los 12. W leśnictwie Palczew oddział 49c — 196 sztuk dłużyc sosnowych o masie 168.31 m³, w tem I kl. 1.59, II kl. 60.46, III kl. 101.11, IV kl. 5.15 m³.

Odległość od stacji kolejowej 5 klm.

Los 13. W leśnictwie Borowina oddział 76 2 — 34 sztuk kłoców dębowych wyborowych (A) o masie 42.88 m³, w tem I kl. 41.56, II kl. 1.32 m³.

Los 14. W leśnictwie Borowina oddział 76 2 — 117 sztuk kłoców dębowych (B) o masie 166 m³, w tem I kl. 104.98, II kl. 41.15, III kl. 19.87 m³.

Los 15. Leśnictwo Borowina oddział 76 2 — 58 sztuk dłużyc o masie 49.84 m³, w tem I kl. 7.03, II kl. 24.13, III kl. 18.68 m³.

Los 16. W leśnictwie Borowina oddział 76 4 — 16 sztuk kłoców dębowych wyborowych (A) o masie 25.12 m³, w tem I kl. 19.10, II kl. 6.02 m³.

Los 17. W leśnictwie Borowina oddział 76 4 — 14 sztuk kłoców dębowych (B) o masie 12.47 m³, w tem I kl. 2.96, II kl. 6.11, III kl. 3.40 m³.

Los 13—17; odległość od stacji kolejowej 3 klm.

Pisemne oferty z napisem „Submisja na drzewo użytkowe“ należy nadesłać do nadleśnictwa do dnia **9. lutego 1928 r.** godziny 10-tej poczem nastąpi otwarcie ofert. Oferenci powinni złożyć wadium 5% ofiarowanej sumy. Bliższych wyjaśnień ustnie i pisemnie udziela zgłaszającym się Nadleśnictwo.

Państwowy Nadleśniczy.

ZWÓZKA DRZEWA

Do sprzedania traktor gąsienicowy

Renauld 40 HP prawie nowy, tanio

Wiadomość Tczewska Spółka Roln.

Tczew, ul. Kościuszki nr. 1.

204

Sosnowe wałki

1.50 m. długie $\frac{8}{12}$ cm. w cienkim końcu, korowane, bez kory mierzone kupują

i proszą o oferty

18

Zweig & Leschnitzer Katowice ul. Młyńska 16.

Drewno kopalniane

w stemplach poszukuje się dla Holandji

Oferty z podaniem ceny franko granica pod N.r 213 do Adm. Rynku Drzewnego.

Majątność Golina pow. Jarocin (Wlkp.)

ma na sprzedaż

24 metry jednometr. długich wałków

zdrowego, suchego, krategusowego (weisdorn) drzewa, bardzo twardego — doskonałego dla toczkarzy itd.

Kierownik tartaków

kupiec (ksiązkowy, bilansista) z kilka letnią praktyką drzewną, władający językiem polskim i niemieckim, **poszukuje posady** od zaraz lub 1. III. r. b. celem zmiany.

Łaskawe oferty do Administracji Rynku Drzewnego pod Nr. **196.**

Sprzedam samochód „FIAT”

2 i 4 osobowy w dobrym stanie, gotowy do jazdy z starterem i światłem elektrycznym oraz motocykl 3 konny, nowy, got. do jazdy za gotówkę pod dogodnymi warunkami ewtl. wekslami lub zamienie na drzewo budulcowe. Oferty do R. Drzewn. pod Nr. 207

ZAKUPUJEMY STALE ZA GOTÓWKĘ obiekty leśne, drzewostany wszelkiego rodzaju i kopalniaki.

Zachodnie Towarzystwo dla eksportu drzewa Sp. z o. o.

KRAKÓW, DUNAJEWSKIEGO 9

15

Szczapy sosnowe

I. kl. 14 cm. w wyż grubie, suche i korowane

kupuje stale 191
w większych partiach

Kohlenkontor, Berlin W 30
Geisbergstrasse 41.

Poszukuje się kupna suchych drzewostanów sówkowych na pniu w każdej ilości. Oferty do Administr. Rynku Drzewnego pod **Nr. 210.**

Nadleśnictwo Państwowe Trzebczyny

poczta i stacja kol. Łązek, pow. Świecie

219

sprzeda w drodze pisemnego przetargu (submisji) w dniu 4. lutego 1928 roku następujące drewno użytkowe z cięć roku gospodarczego 1927/28.

Nr. losu	Leśnictwo	Oddział	Sztuk	K l a s a				R-zem m3	Odległość od stacji kolejowej klm.	
				I	II	III	IV			
a) budulec										
1	Szklanahuta	39a	124	12.30	80.79	55.08	0.89	149.06	Łązek	7
2	"	4, 5, 7	343	97.95	227.63	142.80	—	468.38	Wierzchucin	6
3	"	1-3, 6, 8, 13, 14	500	24.01	238.15	242.07	—	504.23	"	6
4	Wrzosowisko	50a	77	—	33.78	39.09	3.39	76.26	"	3
5	"	47, 49a, 51b	215	—	8.34	103.65	12.22	124.21	"	4
6	Siwebagno	57-59, 63, 82	243	—	33.25	187.08	—	220.33	Łązek	8
7	Kamionka	131-135	468	—	34.15	287.73	—	321.88	"	7
8	Jeziorno	213, 214, 231	436	—	13.86	226.13	—	239.99	Śliwice	12
b) kopalniaki										
9	Szklana huta	1-4, 7, 8, 13, 14	2141	186.68	160.29	10.14	—	357.11	Wierzchucin	6
10	Wrzosowisko	47, 49-54, 56	1194	134.22	121.35	0.60	—	256.17	"	4
11	Siwe bagno	57-59, 63, 82	678	166.81	41.48	—	—	208.29	Łązek	8
12	Kamionka	131-134	1709	332.01	86.02	2.04	—	420.07	"	7
13	Wypalanki	141, 151, 157, 168, 9, 202	1187	126.18	83.39	3.73	—	213.30	"	9
14	Jeziorno	214	1716	237.60	114.42	1.58	—	353.60	Śliwice	12
15	"	213, 231	1637	299.18	76.91	2.94	—	379.03	"	12

Pisemne oferty z napisem „Submisja“ w zalakowanych kopertach należy nadsyłać do Nadleśnictwa do dnia **4. lutego 1928 r.** godz. 11-ta, poczem nastąpi otwarcie ofert o godz. 11^{1/2} w obecności ewentualnie przybyłych oferentów. Przetarg odbędzie się na obowiązujących warunkach sprzedaży wyrobionego drewna w drodze pisemnego przetargu (Submisji), które są do przejrzania w Dyrekcji Lasów Państwowych w Bydgoszczy i w Nadleśnictwie. — Małe różnice w masie zastrzega się. Nadleśnictwo nie odpowiada również za jakość drewna. Koszta korowania i zwłóczki ponosi kupujący.

Oferty nieodpowiadające warunkom, nie będą uwzględnione.

Państwowy Nadleśniczy.

Korowane, zdrowe, proste, świerkowe albo sosnowe

DRĄGI

209

9-15 m. długie, 4 cm. w cienkim końcu grube i grubsze, przy natychmiastowej dostawie **kupi**

ROBERT EGGBRECHT, Wielki powiat Czarnków

Poszukuje się zastępstwa

tylko solidnych polskich firm na niemiecki rynek drzewny, posiadając bardzo dobre stosunki w kołach niemieckich handlarzy drzewa i w kołach konsumentów.

Oferty pod Nr. 208 do eksp. Rynku Drzewn.

Poszukuję do natychmiastowej dostawy

1 wagon 23 mm. odziomkowych sosn. suchych desek
2 „ 23 „ środkow czubkowych „ „

FRANCISZEK PLUTA, Handel drzewa
CHELMŹA (POMORZE) TELEFON 44. 202

Suchej stolarki

ca. 10 wagonów od 20 do 52 mm. grubości
mamy do oddania

Prosimy o oferty.

215

Koźmińskie Zakłady Rolniczo-Przemysłowe
Tow. Akc. Koźmińskie Telefon 50.

„DRZEWO” Tow. Akc.

POZNAŃ - ul. Rzeczypospolitej 9

Telefon: 1759, 1760 - Adr. teleg.: Drzewo-Poznań

Tartaki, Fabryka mebli, drzwi i okien,
Drzewo na wyrób celulozy,
Kopalniaki.

Kupuje

25

sosnową szalówkę,
deski z murszem, kantówkę
i deski wierzchołkowe

i proszę o łaskawe oferty z podaniem przec. dług. i szerokości

Handel Drzewa

G. WILKE, Poznań.
skrzynka poczt. 154, żal. 1904

Poszukuje kilka tysięcy m³ zdrowego

sosnowego budulcu

od przynajmniej
8. mtr. w wwyż

Oferty franko niem. granicy
upraszam pod Nr. 214 do
„Rynku Drzewnego“

Fachowiec drzewny

pomorzanin, kawaler specjalista
w wyrobie kopalniaków, słupów
teleg. podkładów kolejowych,
eksploatacji lasu i wszelkiego
materiału drzewnego, dobrze
obeznany w odbiorze każdego
rodzaju drewna, **poszukuje
posady Regimentarza**
od 1. II. lub później. Łaskawe
oferty proszę skierować do Adm.
R. Drz. pod nr. 216.